
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 29»

ПРИКАЗ

27.02.2025                                     г. Тамбов                                        № 47

О подготовке и проведении 
летней оздоровительной кампании в 2025 году

      В соответствии с приказом комитета образования администрации города 
Тамбова  от  10.02.2025   № 119   «Об  утверждении  плана  мероприятий  по 
подготовке и проведению летней оздоровительной кампании в 2025 году», во 
исполнение  Закона  Тамбовской  области  от  30.03.2016  №  657-З  «Об 
организации  и  обеспечении  отдыха  и  оздоровления  детей  в  Тамбовской 
области» с целью совершенствования работы по организации летнего отдыха 
учащихся  в  2025  году  в  целях  качественной  организации  отдыха, 
оздоровления и занятости детей в летний период, сохранения и укрепления 
их  здоровья,  развития  творческих  способностей  и  профилактики 
правонарушений несовершеннолетних 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Назначить  начальником лагеря  с  дневным пребыванием детей 
«Радуга»  педагогического  работника,  учителя  начальных  классов 
Казанцеву Жанну Юрьевну.
2.   Назначить  начальником лагеря  с  дневным пребыванием детей 
«Планета  детства»  педагогического  работника,  учителя 
изобразительного искусства Емельянову Ольгу Викторовну.
3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению летней 
оздоровительной кампании в 2025 году согласно приложению № 1.
4.  Заместителю  директора  по  ВР  Дубенской  совместно  с 
начальниками  лагерей  с  дневным  пребыванием  детей  в  срок  до 
30.04.2025:
-  обновить  нормативно  правовую  базу  деятельности  лагеря  с 
дневным  пребыванием  детей  (положение,  приказы,  программа 
деятельности, план мероприятий и т.д.);
-  разработать  программу  воспитательной  работы  с  учетом 
направлений  федеральной  программы  воспитательной  работы  для 
организаций отдыха детей и их оздоровления.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «Лицей № 29»                                  А.И. Мексичев

С приказом ознакомлены:
Дубенская М.С.
Казанцева Ж.Ю.
Емельянова О.В.



ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по подготовке и проведению летней оздоровительной  кампании

в 2025 году
№ 
п\п

Наименование мероприятий Дата 
проведения

Ответственные

1 Участие в семинаре для заместителей директоров 
муниципальных образовательных организаций по 
воспитательной работе и начальников лагерей с 
дневным пребыванием детей «Основные 
направления  в подготовке к работе лагерей с 
дневным пребыванием детей»

март Дубенская М.С.

2 Участие в совещании заместителей руководителей 
муниципальных образовательных организаций 
«Подготовка и организация работы лагерей с 
дневным пребыванием детей, организация 
деятельности «зеленых площадок».  Охват детей 
организованными формами отдыха          и досуга в 
летний период»

апрель Дубенская М.С.

3 Корректировка плана комплексной безопасности 
(пожарной, антитеррористической и т.д.) для 
лагерей с дневным пребыванием детей на базе 
лицея

Март-апрель Гриднев С.Б.

4 Комплектование лагерей с дневным пребыванием 
детей педагогическими кадрами, имеющими 
уровень профессиональной подготовки, 
соответствующий квалификационным 
характеристикам должностей работников 
образования

Апрель-май Дубенская М.С.

5 Участие в совещании руководителей 
муниципальных общеобразовательных организаций, 
начальников лагерей  «О подготовке к открытию 
лагерей с дневным пребыванием детей  на базе 
муниципальных общеобразовательных 
организаций»

Май Мексичев А.И.

6 Формирование базы данных о несовершеннолетних, 
находящихся   в социально опасном положении и 
нуждающихся в оздоровительном отдыхе

Апрель-
август

Дубенская М.С.

7 Участие в совещании заместителей директоров по 
воспитательной работе «Организация отдыха 
льготных категорий учащихся и детей, состоящих 
на профилактическом учете»

Апрель Дубенская М.С.

8 Участие в семинаре «Реализация комплекса 
мероприятий по организации различных форм 
отдыха, занятости детей и подростков в летний 
оздоровительный период» (для начальников 
лагерей, вожатых)

Май Казанцева Ж.Ю.
Емельянова О.В.

9 Участие в семинаре -практикум для начальников 
лагерей, воспитателей, вожатых «Требования к 
планированию и организации деятельности в 
лагерях  с дневным пребыванием детей»

Май Казанцева Ж.Ю.
Емельянова О.В.

10 Контроль за обеспечением безопасности при 
организации летнего отдыха детей, доставкой 
организованных групп детей к местам отдыха  
и обратно в период пребывания в лагерях с 
дневным пребыванием детей, в том числе во 
время купания в открытых водоемах и 
бассейнах, во время проведения массовых 

Май-июнь Казанцева Ж.Ю.
Емельянова О.В.



купаний
11 Контроль за выполнением санитарно-

противоэпидемиологических 
(профилактических) мероприятий в лагерях с 
дневным пребыванием детей на базе 
муниципальных общеобразовательных 
организаций

Июнь Казанцева Ж.Ю.
Емельянова О.В.

12 Контроль за качеством и безопасностью 
пищевых продуктов, используемых в лагерях с 
дневным пребыванием детей

Июнь Казанцева Ж.Ю.
Емельянова О.В.

13 Контроль за обеспечением физического, 
гигиенического воспитания детей и подростков, 
а также профилактикой негативных привычек    
и формированием навыков здорового образа 
жизни 

Июнь Казанцева Ж.Ю.
Емельянова О.В.

14 Подготовка и реализация плана культурно-
массовых и спортивных мероприятий 
организаций дополнительного образования 
детей     среди воспитанников лагерей с 
дневным пребыванием детей

Май Казанцева Ж.Ю.
Емельянова О.В.

15 Участие в праздничной программа, 
посвященная международному Дню защиты 
детей

Июнь Казанцева Ж.Ю.
Емельянова О.В.

16 Участие в городском празднике «Детство. 
Творчество. Тамбов»,

Июнь Казанцева Ж.Ю.
Емельянова О.В.

17 Участие  в  городском  конкурсе  хоров  среди 
лагерей с дневным пребыванием детей «Поют 
дети Тамбова»

Июнь Казанцева Ж.Ю.
Емельянова О.В.

18 Участие в городской  игре «Любимый город в 
годы Великой Отечественной войны»

Июнь Казанцева Ж.Ю.
Емельянова О.В.

19 Участие  в  городском  конкурсе  декоративно-
прикладного творчества «Золотые руки мастера 
Самоделкина»

Июнь Казанцева Ж.Ю.
Емельянова О.В.

20 Участие  в  городском  конкурсе 
изобразительного искусства

Июнь Казанцева Ж.Ю.
Емельянова О.В.

21 Участие  в  часе  исторической  памяти  «Тот 
первый день и первый шаг к Победе»

Июнь Казанцева Ж.Ю.
Емельянова О.В.

22 Участие в экскурсии по Соборной площади и 
мемориальному комплексу «Вечная Слава»

Июнь Казанцева Ж.Ю.
Емельянова О.В.

23 Участие  в  фестивале  Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду  и  обороне»  (ГТО)  среди  лагерей  с 
дневным пребыванием детей

Июнь Казанцева Ж.Ю.
Емельянова О.В.

24 Участие  в  футбольных  соревнованиях  по 
пенальти  «Лето  с  футбольным  мячом»  среди 
воспитанников   лагерей  с  дневным 
пребыванием детей

Июнь Казанцева Ж.Ю.
Емельянова О.В.

25 Участие  в  соревнованиях  по  дартсу  «В 
яблочко»  среди  воспитанников  лагерей  с 

Июнь Казанцева Ж.Ю.
Емельянова О.В.



дневным пребыванием детей

26 Участие  в  соревнованиях  по  броскам 
баскетбольного  мяча  в  кольцо  среди 
воспитанников   лагерей  с  дневным 
пребыванием детей

Июнь Казанцева Ж.Ю.
Емельянова О.В.

27 Участие  в  веселых эстафетах  «Курс молодого 
бойца» среди воспитанников лагерей с дневным 
пребыванием  детей,  посвященные  80-летию 
Победы в Великой Отечественной войне

Июнь Казанцева Ж.Ю.
Емельянова О.В.

28 Участие  в  легкоатлетической  эстафете  среди 
воспитанников лагерей с дневным пребыванием 
детей, посвященная Дню России

Июнь Казанцева Ж.Ю.
Емельянова О.В.

29 Участие в командном турнире по настольному 
теннису  среди  воспитанников   лагерей  с 
дневным  пребыванием  детей,  посвященный 
Дню России

Июнь Казанцева Ж.Ю.
Емельянова О.В.

30 Участие  в  спортивно-игровой  программе 
«Веселая  Спортландия»  среди  воспитанников 
лагерей с дневным пребыванием детей

Июнь Казанцева Ж.Ю.
Емельянова О.В.

31 Участие  в   эстафете-развлечении  «Сильные  и 
смелые»  среди  воспитанников  лагерей  с 
дневным пребыванием детей

Июнь Казанцева Ж.Ю.
Емельянова О.В.

32 Участие  в  спортивно-игровой  программе  «В 
здоровом  теле  –  здоровый  дух»  среди 
воспитанников   лагерей  с  дневным 
пребыванием детей

Июнь Казанцева Ж.Ю.
Емельянова О.В.

33 Участие  в  первенстве  шахматно-шашечной 
ассоциации  «Дебют»  по  шахматам  среди 
команд лагерей с дневным пребыванием детей 

Июнь Казанцева Ж.Ю.
Емельянова О.В.

34 Участие  в  первенстве  шахматно-шашечной 
ассоциации «Дебют» по шашкам среди команд 
лагерей с дневным пребыванием детей 

Июнь Казанцева Ж.Ю.
Емельянова О.В.

35 Участие в  стрелковом марафоне для лагерей с 
дневным пребыванием детей

Июнь Казанцева Ж.Ю.
Емельянова О.В.

36 Участие в спартакиаде «На спортивной волне» 
для лагерей с дневным пребыванием детей 
муниципальных общеобразовательных 
учреждений

Июнь Казанцева Ж.Ю.
Емельянова О.В.

37 Участие в муниципальном квест-игре «Игра-
дело серьёзное! Дворовые игры» для 
воспитанников лагерей с дневным пребыванием 
детей 

Июнь Казанцева Ж.Ю.
Емельянова О.В.

38  Участие в развлекательно-танцевальной игре 
«Стартинейджер»

Июнь Казанцева Ж.Ю.
Емельянова О.В.

39 Участие в веселых стартах «Быстрее, выше, 
сильнее!» среди воспитанников  лагерей с 

Июнь Казанцева Ж.Ю.
Емельянова О.В.



дневным пребыванием детей

40 Участие в Соревнования «На пути к 
выполнению нормативов испытаний 
Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» среди 
команд воспитанников лагерей с дневным 
пребыванием детей общеобразовательных 
организаций, входящих в физкультурно-
спортивную ассоциацию «Планета спорта»

Июнь Казанцева Ж.Ю.
Емельянова О.В.

41 Участие в танцевальном батле «Солнце на 
ладони» среди команд воспитанников лагерей с 
дневным пребыванием детей 
общеобразовательных организаций, входящих в 
физкультурно-спортивную ассоциацию 
«Планета спорта»

Июнь Казанцева Ж.Ю.
Емельянова О.В.

42 Участие в соревнованиях по стритболу среди 
учащихся лагерей с дневным пребыванием 
детей

Июнь Казанцева Ж.Ю.
Емельянова О.В.

43 Участие в спортивном фестивале «Вместе к 
вершинам!», посвященный Международному 
Олимпийскому дню, Году защитника 
Отечества, 80-летия Победы в Великой 
Отечественной войне

Июнь Казанцева Ж.Ю.
Емельянова О.В.

44 Проведение акции «Внимание, дети!» Июнь Казанцева Ж.Ю.
Емельянова О.В.

45 Участие в велофестивале «Солнце на спицах» Июнь Казанцева Ж.Ю.
Емельянова О.В.

46 Участие в шахматном турнире среди лагерей с 
дневным пребыванием детей.

Июнь Казанцева Ж.Ю.
Емельянова О.В.

47 Участие в квест-игре «Детство без гаджетов» Июнь Казанцева Ж.Ю.
Емельянова О.В.

78 Посещение учреждений культуры, 
дополнительного образования  и досуга города

Июнь Казанцева Ж.Ю.
Емельянова О.В.

49 Участие в рабочих совещаниях с начальниками 
лагерей с дневным пребыванием детей

Еженедельно 
июнь

Казанцева Ж.Ю.
Емельянова О.В.

50 Мониторинг охвата детей отдыхом и 
оздоровлением на территории Тамбовской 
области

ежемесячно Дубенская М.С.

51 Мониторинг оздоровления и занятости 
учащихся муниципальных 
общеобразовательных организаций, 
находящихся в трудной жизненной ситуации, 
детей «группы риска» в летний период

в летний 
период

Дубенская М.С.




